cordationis se in giter exerceat. & h̄ sciens  
querit in dño p̄ meditationē delectari. **R**e  
spondet q̄ h̄ agēdo de⁹ sep̄ vias isti⁹ spi  
nis & q̄si clauſtro concludit/ ne vagari li  
beat extra se. cui consonū est illō de cātic⁹.  
**S**icut liliū int̄ spinas. q̄ sunt ibi q̄si se  
pes ab extra ne dissipator introeat. & ab i  
tra ne exeat vaga. i. vane acta. **I**taꝝ meli⁹  
est sibi facere deū delectationē forte min⁹  
castā q̄ honestū sit/ q̄s mūdi. carnis & dia  
boli delectationib⁹ inherere. **R**ursus in  
ferebat. q̄ fastidio sibi sunt oēs mūdi cir  
ca prios occupationes q̄ntūcūq̄ videāt  
pie vel honeste. quēadmodū si sponsa ni  
hil aliō q̄rat n̄isi q̄ impetrat illō de cātic⁹  
initiū. **O**sculet me osculo oris sui. Querit  
itaꝝ solū amare & amari. **S**z mirādū eēt  
nimis si non has amor̄ delicias corripet  
aliq̄n pius sponsus flagello nūc interius  
nūc exteri⁹. exponēdor videlz eā aliq̄n peri  
culis. sicut oport̄z q̄nicticorat q̄ntūcūq̄  
domiciliū qđ eū p̄tegrat a contradictione  
aliaꝝ auī custodiat/ aliq̄n veniat in ap  
tū p̄ necessitate cibi vel pulloꝝ. **P**asser ita  
q̄s solitari⁹ in recto/ cogitur ad iſferiora de  
scēdere/ sicut moyse de mont̄ caligie ad  
pp̄lm rebellante. **Q**uid igitur finalr̄ cō  
clūdēdū ē. n̄isi q̄ sapia dinit̄ inspirata/ q̄  
est vinctio docēs de oībyz grā dirigēs mo  
re sessoris & eq̄tat̄ dei & q̄drige aminadab  
.i. spontanei & curr̄ dei q̄ decē milib⁹ mul  
tiplex ē/ sufficiēter hoīez in deo spātē et  
de salute sua solitūdū edocebit. **L**tiāsi tal  
sol⁹ p̄cludatur in cella aut si solitudinē de  
sertoz exēplo marie egyptiace/ & pauli pri  
mi heremite/ & marie magdalene. cum sū  
milibus ceteris/ solitarius inhabitet.

**E**xplīcīt hoc opusculū de delectatione  
q̄renda in diuino officio ad instantiā fra  
tris symonis bastardi de salinis pro tūc  
conuētualis celestinoꝝ lugduni

**Q**uādā sequūtur alie questiones

**V**eritut̄ quan  
do p̄mittitur p̄cīm mortale i voto obedie  
**R**ādetur q̄ maiores p̄cipiētes aliqd sub  
dit̄ suis non int̄ēdūt ligare aias eoz nec  
debēt. **E**cīo si q̄s aliqd sibi iniūctū a ma  
iore/ er negligētia aut incuria/ nō sic adi  
pleret aut differret/ non propt̄ hoc pecca  
ret mortalr̄. **S**ec̄ si hoc ageret ex contem  
ptu. Dicitur at q̄s proprie peccare ex con  
temptu. quando facit aliquē actū. motus

R 4

# Questiones quedam

principaliter et hoc quod in iunctū est sibi oppositū. Ac si diceret. Quia precipit mihi hoc. ego in contemptū precepti faciā illud quasi scilicet vellet ostendere suā falsam libertatem. et hinc illam velamen malicie.

**C**Itē queritur utrum iunior ambulās ī via aut equitās cū seniore/ debeat sibi obtinere in oībus? R̄sūdetur quod simpli sine aliquo interrogatōne iunior debet obtinere suo seniore in omnībus. nisi manifeste p̄cipiat contra precepta diuina. Supponit quod iunior reputet merito seniorē memorē salutis sue. et sufficiēter aduertat ad id quod facit et quod habeat recordatōem illoꝝ que habent in ordine. Secus vbi decesset aliquid istorum. quia posset humili verbo vel signo reducere ad mēoriā vel aduertētiā senioris.

## Queritur rursus

utrum sit uelius fratri in cella sedenti/ vacare lectioni. quod orōni vel meditatōni. aut econverso. Idem. R̄sūdetur quod nō solū attendendū est ad illud quod magister proficit per p̄nti. quod etiam ad illud quod disponit ad futuros profectos. Et quia assūescere meditationi forti et vehementi plus proficit in futurū. ppter habitū quē adquirit hō/ ut post modū faciliter mediteat. imo etiā cōtēplet quoniam voluerit etiā solus etiā in officio. etiā sine libris. p̄silendū est quod frater assūescat meditatōni. ut nō semper oporteat eū habere liberos aī oculos suos. Et ipse cogitationes solide sunt libri sui.

## Item queritur

utrum quis possit habere certitudinē quod deus remiserit ei peccata sua. saltem quo ad culpā. et si nō habet certitudinē quanto tpe oporteat ea deflere? R̄sūdet quod nullus de hoc certus esse potest. nisi per reuelatōem. quod scriptū est. Nemo scit an amore an odio dignus sit. Sed quoniam confessus est per suo posse. et dolet de peccatis suis. et p̄ponit deinceps nō peccare. iste credit esse in statu gratie. et de bonitate diuina pie cōfidere potest quod ei de remiserit peccata sua. saltem quod malum culpe. Et in tali statu exīs. potest accedere ad communionē et missam celebrare. Descōrūdet. quod quis in religione existens ex quo per modulo suo et posse. confessus est peccata sua que fecit quoniam recordabat. et cōfritus satisfecit ad voluntatē ecclie id est maioris sui. qui spēaliter eius curā habet. et p̄ponit

ampliū nō peccare. tutius est ut de cetero nō reflectat oculos suos ad peccata sua singulariter cōsideranda/ et maxime carnis. que ei possent plus obesse. sed p̄delle. sed cōfidens de misericordia dei et bonitate/ studeat p̄ficere de die in diē/ ascendēdo de virtute in virtutem. ut tandem possit videre deum deorum in syon. Cum vero ab elatione temprat tunc ad eius memoriā reducere p̄t generiter peccata sua/ nō discurrendo p̄ singula ut inde humiliet. et gratias referat creatōris suo. quod eripuit eum de tot ac tantis pīculis. in quibz aliquā extitit. et permanēt. nisi eum bonitas dei que neminem vult pīre. subleuasset et liberasset. Apōstolus narrationes/ data est varia rūsio ab uno patre. mō unī. mō alteri. fīm p̄ p̄spexit. quod iste ex recordatōe p̄teritorū. humiliare et ferueret in amore. alter nō satis purificatus. tērret. et rediret ad carnem.

## Queritur si fratri

alicui p̄turbato aut occupato in diversis precepit aliquid senioris. et ex surreptōe remeditat ei iunior. Hinc me. ego nihil facias pro robis. verūtamen statim compūgit dolens. et adimplēt preceptū senioris quod paulo ante/ dura rūsione renuerat. Querit inquit an sic rūsido mortaliter peccat? R̄sūdet p̄ rūnā vice aut duabz aut tribz. nō peccat mortaliter. sed si ex cōsuetudine hecat sic rūdere/ peccat mortaliter. quod dicit resistere cōsuetudini male. sed ex quod frequenter recidiuat sic. signū est quod tali vicio est hituatus. et nō cadat ex surreptōe. R̄sūdet in silī doctores theologi/ quod sic pīra ebrietas nō ē pīctū mortale. ita nec scēda/ silī nec etiā. nec cētēsima nisi addat circūstātia in una ebrietatū sequentiū. quod cōuertat eā in pīctū mortale. puta quod nūc aduertit inebriās se pīculū mortale quod incidit ex ebrietate. et tū delibera quod se ebriabit. Appliceat ad propositū.

## Et rūm quis non

habens specialē missam dicendā/ debeat celebrare pro toto populo indistincte. aut pro sibi cōiunctis specialiter. Quid si p̄tōto populo/ quibus plus proficiat. aut si/ bi cōiunctis aut ceteris? Respondetur quod debeat sufficere caritati celebratōis/ et in q̄stionē/ quod bene agat. sine scrupulosa tali niūmia inquisitōne/ quid plus profit hoc ut illud. Sic enim deus ponderare meritum

## Cum suis responsionibus

34

suum / et oem actonem habeat pro regula  
qrbi celebrans magis eleuat intentoem  
suam caritatem in deu / et proximū / illic ce-  
teris pibus plus proficit. **E**c si diceret / do-  
mine miserere omium sicut scis et potes.  
et scis me / et vis orare debere. **D**eniqz pre-  
figi non potest regula generalis / quin ali-  
quando plus afficiat homo dum orat p  
yno. quandoqz plus dū orat pro pluribz  
**C**item nulla est missa qui possit aut de-  
beat celebrari qn oēs pphēdat. qz ecclia  
pphēdit. **O**si h̄xerit alorem ad aliqs pti  
culares / hoc debz facere non piudicando  
huic ecclesie statuto. **D**enū ceteris pari-  
bus salubrius est conari ad orationē ge-  
neralem ad deum cōuertendo se ad eum/  
qz in particularibus fantasys / circa ho-  
mīne soccupari.

**N**t̄e queritur vtrū  
in memeto in missa / sic tutum facere mēo-  
riam specialem pro pluribz / propter cogi-  
tationes que possunt oriri ex psonaruz re-  
cordatione. **R**espondeſ consulendo p tu-  
tiori / q melius esset anteqz quis accedat  
ad altare / q faceret suū memento speciale  
hoc est q dicat in corde suo / q orare intē-  
dit pro tali / et pro tali. **E**t tūc quando erit  
in suo memeto in missa / cum his qui co-  
tinēt in memento missalis sufficit cordi  
aliter dicere / memento domine horū pro  
quibus teneor et decreui orare / et horum  
qui pro me orant. **A**isi sit aliquis frater  
mortuus pro quo oportet facere speciale  
memento in speciali. **E**t hoc est tutū con-  
ſilium / etiam vbi nō fecisset homo pro il-  
lo die aliquod recenter memoriale p ami-  
cis / sed haberet sufficiēter in habitu / pre-  
seruit vbi celebrans est in publico / et vbi  
probabiliter estimat / q p tale memeto de-  
articulatū / nō inflāmaretur ad denotionēz  
specialem / sed potius inquietaretur / et ad re-  
liqua dicenda in missa / minus reddere-  
tur idoneus.

**Q**ueritur vtrū  
de cogitationibus vanis aut noxijs q su-  
perueniunt in canone aut in memento ibi  
dem resiliendum sit illis. **R**espondetur q  
non debet tunc se occupare quis circa il-  
las / sed ultra procedere. **H**oc est tutissimum  
et necessarium consilium / etia vbi cogitationes  
videretur esse de cōmodis rebus / et expedi-

entibus / quia debet eis tunc dicere saltez  
facto / venitis importune / nō habeo nūc  
boram aut locum respondendi vobis / ex-  
pectate temp⁹ aliud dum vacabit. **P**orro  
quoad cogitationes fedas / noxias et blas-  
femas / sine sit homo in missa sine alibi. il  
le potius vincunt contēnendo nec respō-  
dendo eis qz pugnando. **S**cio quendaz  
qui ad occursum taliū / solitus est in ani-  
mo subridere / qz subsannans / nec curās  
immissiones istas fedas p angelos malos /  
que inde protinus euanescent.

**V**trum liceret ex-  
trahere musca vel aranea aut aliud huius  
modi de sanguine cū coleari paruo. aut  
aliquo alio / non consecrato. **R**espondeo  
qz sic / presertim vbi nō possit aliquid ta-  
le extrahi cōmode / cū digito consecrato /  
vel cū patena / aut aliquo tali. **V**trū si  
caderz aut inueniret in sanguine / musca  
aut festuca aut pil⁹ aut filū aut aliquid tale  
qd possit ipedimū aut nocimū p̄stare  
sumti sanguinē dēret extrabi / et qd in fie-  
ret. **R**ūdef qz possit extrabi. et lauarebū /  
et lotio sumerebū si nō ēēvenenosa / et musca  
et festuca cōbureret / aut ipavet ciuis ei⁹ po-  
neret in loco abdito ut in altari vel pisci-  
na. **V**trū grauit peccaret ille p cui⁹ ne-  
glectu talia inueniret in calice. **R**ūdeo q  
tutū est facere cōscia / et p̄fiteri / et est pctm  
maius aut min⁹ scd⁹ q negligens debuit  
adhibere maiorē cautelā.

**V**trum quādo po-  
nitur vñū / et aq in calicē si (vt sepe cōtin-  
git) resiliat gutta vna vel apl⁹ / et remane-  
at ab int⁹ in labiū calicē / et fundi dēant  
p̄secretoz tales gutte dici p̄secrete. **R**ū  
deo qz nō presertim si sacerdos nō intendit  
nec intēdat cōiter cōsecrare nisi illō vñū  
qd est ifundo calicis. **P**otē illa gutta su-  
mi añ ablutoz sub intēto generali / si p̄se-  
crata ēvit p̄secreta / si nō vt nō p̄secreta. **E**t  
cautū ē / vt sacerdos sic solicit⁹ ab initio vi-  
gilare circa talia / et circa panē ne mice ca-  
dāt ab hostia / et ne tales gutte remaneat. si  
at sacerdos dū aduertit añ p̄secretoz tles  
guttas intēdit eas p̄secreare / ipse sunt p̄se-  
crate. **S**ilr si hēat in principio intētoz cō-  
secredi qz qd est p̄secretabile / tūc torū cōse-  
cratū est. **V**trū si qz omitat v̄ dubitat  
omisisse aliquid in consecratōne an dēat

# Questiones quedam

solum reinceipe ad id q̄ omisit/ vel omisit se se credit/ aut si ab inicio debet reinceipe et quid de illis qui assuēscit reiteratōem. **R**espondeo q̄ nō est leuiter reiteratio facienda/ z malum est cōsuēscere presertim in verbis sacramētibus/ nō debet iteratio fieri/ nisi cōstet certitudi alr̄ q̄ verba non sunt dicta. **S**i autē dubitatio sit, p̄babil tunc fiat reiteratio sub conditōe implicita/ sicut sit dum dubitat̄ de aliquo si fuit baptisatus vt dicatur sic in corde. **E**go non intēdo consecrare hanc hostiam/ et tunc dicat verba. **r̄c.**

**U**trum si quis sine lumine dicat missaz aut si deficeret lumen in media pte missē. **E**t maxime a consecratōne ysq̄ in finem incurrit excommunicatio. **R**espondetur q̄ debet facere conscientiam tam sacerdos q̄ minister, non tamē est sententia excomunicatōnis sup̄ hoc lata:

**U**trum necesse est accendere facem seu thorchia in consecratōne vel p̄municatōne populi? **R**espondeo q̄ obseruetur ysis loci z tempis, z simili in dando pacē in missis que nō sunt mortuoz. **N**on puto tamē q̄ aliqd istorū sit preceptū obligās. nec omisso debet reputari peccatū mortale, nisi fieret scienter ex contemptu/ vel cum scandalo pusillorum.

**U**trū hostia si sit in modico macula/ ta/ vel p̄forata/ vel detrūcata z non rotun/ da vt moris est/ quid fieri? **R**espondeo q̄ talis non debet assumi in principio/ p̄ser tim ybi necessitas nō vrget, et potest alia haberi. **S**ed si sit iam sumpta z non po/ test alia peti cōsequenter sine scādalo. dī/ mittatur ipsa/ et fiat conscientia postmo/ dum de neglectu.

**U**trū si quis dicat missaz/ ita q̄ null⁹ ibi sit/ nisi is qui iuuat eum/ teneat ad cō/ fiteor dicere z vos fratres vel misereat ve/ striz? **R**espondeo q̄ sic/ quia ille vnu gerit vicem totius populi.

**I**tem q̄tum spaciū req̄ritur post pce/ ptionē sacramēti ad digestionē ei⁹/ ita q̄ si ex infirmitate yl̄ alias homo euomērit iam nō eēt necesse colligere quod euomē/ ut. **R**espondeo q̄ cirius aut tardius fit di/ gestio/ fm̄ qualitatē cōplexionum. **S**ed est certa regula/ q̄ si appareant species in vomitu/ ille debent colligi/ z sumi vel tā/ q̄ corpus ypi in vase mūndo seruari/ alio/ quin si nullo modo appareant species/

ponatur vomitus in piscinam/ vel com/ buratur.

## Quām potestatem

habet abbas de iure/ in absoluendo sub/ ditos: **R**espondeo q̄ habet potestatem ordinariā plenariā/ nisi pro quāto sup̄ior suus sc̄z papavē ep̄s inuenit limitasse eam/ p̄ iura scripta vel aliter. **P**otest in su/ per potestatē suam subdelegare.

**U**trum abbas possit absoluere noniti/ os sicut p̄fessos? **R**espondeo puto q̄ sic.

**U**trū illi q̄ adhuc sunt in laico habitu anteq̄s habent habitū nouicioz/ vel an/ teq̄s habeant cōsensum q̄ recipiant p̄ no/ uicijs possint absoluvi ut supra? **R**espon/ deo p̄uto q̄ sic. si habeant propositum temptādi ordinem. z religione sine frau/ de. **I**sta tamen questio z precedēs magis spectant ad iuristas. vel ad eos que scūt iura positiva. z consuetudines/ in religio/ nibus approbat̄s.

**U**trum abbas potest delegare suā po/ testatē/ z ysq̄ ad quem numerū descen/ dendo? **R**espondeo q̄ potest delegare q̄ buscūq̄ vult/ potest etiā quib⁹ delegar da/ re potestatē q̄ eligenz z nominēt. tot z ta/ les/ quot z quales voluerint/ z ipse auto/ ritate sua delegat eas. **E**t hoc stat cum illa regula/ q̄ subdelegatus subdelegare non po/ test/ verū est itaq̄ sua autoritate.

**U**trum vicarius abbatis/ in absoluē/ do habeat similē potestatē sīc abbas? **R**espondeo q̄ sic si sibi cōtulerit/ licet ip̄e di/ recte subdelegare non possit:

**U**trum priores z marie in illis religi/ onibus que nō habent nisi vnu abbate/ qui toti religioni p̄eest/ habeant potesta/ tem sicut abbates. **E**t trū possint delega/ re z quib⁹? **R**espondeo q̄ priores habent potestatē ordinariā/ sicut curati prochiae/ les. sed illam potestatē h̄nt limitatam se/ pe per suum abbatem vel ep̄scopū vel pa/ pam. possunt tamen subdelegare in illis casib⁹/ q̄ eis autoritate ordinaria reliquūt.

**U**trum sacerdotes seculares eo iure q̄ sunt sacerdotes possunt absoluvi ab alijs sacerdotibus secularibus quibusq̄ scilicet de casib⁹ coib⁹? **R**espondeo q̄ nō fm̄ iura scripta/ sed consuetudo inualuit in oppositum scientib⁹ prelatis z toleratib⁹ z ita videt̄ sentire/ z dare licentia. **S**ed religios⁹ sec⁹ est q̄ nō p̄n̄t audire seculares

sine licentia suorum maiorum:

**U**nus sit celandū quicqđ dicif in confessione sub sigillo confessionis: Responde qđ peccata r̄ eorū circumstātie / et ea p̄ q̄ possit haberi cognitio peccatorū / sunt de sigillo confessionis / et de necessitate celāda. **E**lia etiā sunt celanda / tanqđ secreta / si dicant bona fide / et intentōe / nec tendunt ad subversionē sed edificatiōem. r̄c.

**U**nus confitens / possit dare licentia cōfessori suo / reuelandi quicqđ ab eo audiatur in confessiōe / siue tangat confitentem / aut aliū quempīa / siue etiā pro pace aliquorū adiūicē reformāda / aut pro amonitōne alicui? seu correctōne aut huiusmodi. **R**espondet qđ proprieloquēdo nō potest dare licentia / qđ cōfessio reuelat. **S**ed potest dicere extra confessiōe / et ad huc cantela magna seruanda est in tali reuelatiōe / et expedientius est / qđ ipsem et cōfitēs dicat qđ dicendū est / et presertim si sit dicendū in publico. **R**ursus dum tangit peccatū alterius secretū / confitens nullo modo debet reuelare nisi ad bonū ipsius sicut velet sibi fieri. et qđ dicat tali et tale / qđ prodesse debeat / non obesse.

**U**nus pro piculo vel damno tempali / vel magis spūali / cōfitētis aut cōfessor / aut alterius psone singularis / aut pluriū vel vnius et totius cōitatis evitando posse aliquid sub sigillo confessiōis audiri / dato saltē qđ cōfessor diceret cōfitenti / qđ talia non recipet sub sigillo confessionis / aut qđ sup hoc sit faciendū. **R**espondet qđ nullo modo etiam p̄ saluādo uno regno / lictū est confessiōe reuelare. qđ nō sunt faciēda mala r̄c. **N**ec sufficit dicere post auditōem confessiōis / qđ cōfessor non capit in confessiōne / et quo iam audiuit. **S**ecus si a principio diceret sic / nō li mihi confiteri. quia nō volo tenere secretum illud quod dixeris. **E**t tūc iam non esset confessio sacramētalis / de cui? rāde est qđ sit secreta / nisi aliter et aliūde sciatur.

**U**nus si quis pec-  
cauerit occulte / sic qđ tale peccatum tangat  
vel scandalizet cōitatem / siue peccatū sit  
graue siue leue. **U**tp̄ peccans / teneat se ip-  
suz p̄blicare. **E**t hoc tangit religiosos: **R**espondet.  
qđ si peccatū sit de se publicū / si /  
cūt hic supponit licet persona sit occulta  
tunc si per prelatū interrogē de dicendo

veritatē / ipse debet illam dicere tam de se  
qđ de alijs in casu tali. **E**t in hoc nō pdit  
se / sed obedit legi dei / et suo superiori / qui  
cogūt se reuelare. **P**otest tamen talis cul-  
pabilis / prelato suo interrogāti in publi-  
co corā alijs sic dicere / domine / quod scio  
patus sum vobis dicere ad p̄tē. **S**i autē  
factum esset occultū de se / et persona aliqua  
esser publice diffamata / vel accusata ipsa  
similiter dum interrogāta superiore tene-  
tur dicere veritatē. **S**i autem factū est oc-  
cultum / et persona nō sit diffamata / tunc  
talism persona interrogata persuum supi-  
orem / nō tenetur se reuelare / et potest dice-  
re / domine / nō deberis me super talibus  
interrogare / ex quo non sum diffamatus  
vel accusatus / vel denūciatus. **S**i autem  
superior vrgeat eum p̄ iuramētum / et sub  
pena excōmunicatiōis ipse non tenet obe-  
dire / nec penam timere. **S**ed si per tales  
euāsiones et responsiones / ipsa persona  
veniat in suspicōem supioris / vel auden-  
tiū / qđ ipsa aliquid sciat / hic est maior dis-  
ficultas. **E**t plane si sit res cognita in cō-  
fessione solum / dicunt doctores qđ absqđ  
scrupulo potest dicere et iurare. domine  
ego nihil scio de istis. **E**t hoc sic intelligi-  
tur / qđ nihil scit tali modo vel scientia. qđ  
modo potest superior et solum debet in-  
terrogare. **S**i autē possit similis in alijs  
pure secretis ita respondere sine menda-  
cio / ego non andeo diffinire. **V**ideretur  
tamen alicui par ratio / et par verbi intel-  
lectus.

**U**nus in casu predicto possit prela-  
tus precipe / si quis sciuerit accuser eū / aut  
si talis teneatur obedire. **R**espondetur si  
cūt ad priorem in om̄i casu. **E**t addo qđ su-  
perior in tali inquisiōe pure secretorum  
graviter peccat / et esset puniendus. qđ ex-  
cedit metas officij sui / et violat qđtū in se  
est iurisdictōem dei / qui sibi soli secreta  
reservauit punienda.

**U**nus si quis maliciose accedat ad p̄  
latum suum / cōfitens peccatū suum / de  
quo credit se nō posse publice puniri. qđ  
ei secreta confessus est. **S**i vero ante con-  
fessionem peccati vel post venit ad noti-  
ciam prelati tale peccatum per cōfisen-  
tem vel p̄ alium / possit prelatus ipm pec-  
catum reuelare / et publice punire peccan-  
tem / et precipue si publice accusetur. **R**e-  
spondetur / qđ sic / sed obseruet prelatus /

# Questiones quiedam

nescandalum oriatur / et hoc faciet ostendendo prius qualiter scit modo publico vel ante confessionem vel post peccatum confessum celando tamquam aliquid sciat in confessione. **I**mmo si per hoc innuat quod prelatus reueleret confessionem ipse est gravissime puniendus. **U**trum si maior solus aut unius vel duo alii soli sciant peccatum alicuius. an possint aut debent adducere tale peccatum ad publicum iudicium? **R**espōdet oportet ad minus esse duos testes / et qui sciant exacta cognitione. non ex solo auditu vel per ipsorum confessus sit publice / potest etiam in hoc casu per iuramenta et alter molestarie ille qui est publice diffamatus de aliquo facto / vel verbis factis est publicum licet persona sit occulta quatenus publice veritas cognoscatur. **U**trum revelator confessionis remittendus sit ad superiorem / et ad quem et si in omni casu id est si semper. **R**espōdet quod si tunc est remittat ad terrorem. quoniam peccatum est enormissimum et pessimum et reputare minus malum apostatare plures a religione professa / licet non sit talis pena in canonibus statuta / et viri possunt dari pena sufficiens. **J**ura tamen instituta / quod talis retrahatur in articulo monasterii. tamen non quod iuria cogant profitari religionem / sed cogunt carcerem pati. vel talem penitentiem. **U**trum si quis non publice sed singulariter exprobando tamen / et hoc extra confessionem / vel etiam in confessione / peccatum dixerit in confessione auditum sit puniendum / et quomodo. **R**espōdet quod ex caritate et in confessione / potest sibi obsecrare peccatum confessum / seruata discretionem. sed sepe non expedit viri confessus scandalizaret et male caperet / et forte retraheretur a confessione alias facienda. **E**xtravero confessionem nunc fiat exprobando / nec etiam admonendo. nisi forte in quodam generali. **E**t hoc abducit viri potest bene fieri / propterea tutius est dimittere / et semper ostendere quod de peccatis confessis nihil sciat aut cogitat. **R**epiatur alia via monendi quod ista / et cogitat quilibet quod sibi vellere fieri / aut non fieri / in hac parte.

**U**trum si confitens obliuiscatur penitentiem / debeat iterum confiteri? **R**espōdet quod talis debet confiteri de penitentia oblita. **E**t quia nunc penitentiae sunt arbitrarie / videntur quod non oportet confiteri peccata priora / licet doctores antiqui

dixerint oppositum. **U**trum si quis non compleat penitentias sibi iniunctas ex negligencia et torpore vel ex mala voluntate. aut forte quia nimis graues sunt / sufficiat se iterum confiteri / et non iterum facere primas penitentias? **R**espōdet quod confessor potest secundum suam discretionem relaxare. presertim in penitentias datis pro peccatis occultis / non ita de publicis. **N**ec videtur recurredum esse de necessitate ad priorē confessionem aut superiorem. **E**t prorsus quando tales penitentiae date sunt non per superiorem / sed per equalen. alioquin tutum est recurrere ad superiorem / vel equalen / pro relaxacione vel commutacione. et hoc quo ad penitentias facendas. **S**ed iam de omissione puto / quod confessor qui habet potestatem absolucionis / potest secundum arbitrium suum / dare nouam penitentiam / et non iniungere completionem illius que omisla est. **U**trum expediat sepe / aut in omnibus / confiteri eadem peccata / scilicet aut propter pleniores indulgentias acquirendam que ex maiori confusione causari potest / aut propter maiorem humilitatem? **R**espōdet quod hoc beneficierem potest propter aliquem causarum predictarum / aut aliā similem ut propter habendum consilium. **E**t caueat in tali narracione curiositas. et specialiter in peccatis carnis. **U**trum si quis commisrit plura peccata similia eiusdem generis aut speciei / que tam non inducunt ad alios peccata graue. id est que non habent circumstantias graues. **U**trum sufficiat de quolibet genere aut specie generaliter confiteri / et non in speciali de omnibus? **R**espōdet quod sufficit / presertim si dicatur numerus peccatorum scilicet aut duos nescient explicitur talis quod confessor possit satis cogitare multitudinem peccatorum / ut dicendo per unum annum vel per mesem / incidi in tale peccatum / toties quanto tempore tetabar. tamen quia quo ad quodlibet species descendere non oportet / nec sepe expedit / propter audientem et loquentem / et temporis amissionem. **U**trum si plures non simul / sed unus post alium / aut duo tamen simul / viderit quod peccare possint cum ad publicum iudicium adducere? **R**espōdet quod si duo simul viderint idem factum / eodem tempore / et eodem loco / possunt testificari / ut in publicum veniat. **S**ecundum si sint diuersa temporis et diuersi actus successivi / et unus videt post alium / et non simul quod tunc non sufficit testimonium ad concordandum.

**U**nus propter p̄nitiam heretici scismatici vel alterius excommunicati/ debeat quis cessare ab oratōne/ vel in missa siste re/in quolibet passū fuerit/ vel in officio diuino? Respondeſi talis assistens sit notorie excommunicatus/ et denūciatus et h̄ constat illis de choro vel ecclia talis celebans debet cessare/ et significare palā causam sue cessationis/ niſi excusat per timorem cadentē inconstantē virū. Si autem excommunicatio sit occulta/ nec fuerit denūciatio facta/ talis nō debet cessare a celebratōne publica/presertim iam inchoata quia nec debet aliū propalare.

**S**i quis petit probarōem religionis/ et tūc inueniē strabo: aut debilis/ aut inscius aut in aliquo inhabilis/ et hoc bene tūc notaſ/ pmittit tamen ſic p annū/post hoc petit professioz et nullū aliud habz impedimentū q̄ p̄t̄ virum poffit repellit? Respondeſi q̄ ſic. etiam gratis nō assignata alia ratōne.

**I**tem nouitius interrogat̄ an habeat aliquod impedimentū p quo non poffit profiteri? Respondeſi nō habere/ et mentitur/ et ſic conſentit ſue profefſioni imo defacto pfitetur/ inueniē tamē poſtea q̄r impedimentū habebat/ vtrū talis pfeſſio valeat aut nō? Respondeſi q̄ talis nouitius ligatus eſt intrare religionē iſtam vel aliam Sed de cōuentu maior eſt difficultas/ quia pſupponiſt̄ q̄ non cōſenſit niſi ſub conditōe/ q̄ nouitius nō haberet ali quod tale impedimentū/ qd expreſſe nominaſ/ et in ſtatutis ordinis ponit. Et ita videſi q̄ nō ſtante tali conditōe/ cōſenſus nō tenet. Sunt tamē arguments ad oppofitum de cōditionibꝫ a ppoſitibꝫ matrimonio q̄ dimittit. Consulerē tamē/ q̄ talis iā pfoſfilius/ exteri⁹/ et diu tolerat⁹/ nō expellereſi/ niſi neceſſitas vigeret et hoc propter ſcandalū ritandū/ et caritatē nutriendam.

**S**i diphēſator aut pcurator monaſterij/ vel aliud cui forte date ſunt pecunie/ p emēdo aliqd pro cōmuni. aut p quauis alia cauſa cōitatis/ ipſe emat p ſe vel pro alio/ cultellū vel graffiū aut filū aut acū/ abſq̄ licētia generali aut ſpeciali aut per miſſu p̄ſidentis. vtrū talis faciat cōtravertum paupertat⁹/ et reputetur p̄petrari⁹/ pecauerit q̄ mortalit̄ tanq̄ transgressor voti. Et ſi ſrl dico ſi dederit vel accepit ab extra

neis? Respondeſi p distinctoꝫ. q̄r vel talis procurator/ estimat p̄babilit̄ et rōnabilit̄/ q̄ ſupior ſi uellet bñ ſi ſciret. q̄ illa fierent de quibꝫ q̄ritur. Et in hoc caſu nō vi def talis procurator p̄petrari⁹/ vel transgredor voti. Si aut̄ credit aut eredere debeat p̄babilit̄ et rōnabilit̄/ q̄ ſi ſupior ſalia ſciret/ ipſe nō apparet/ ſed diſpliceret ſibi/ et hoc diſplicētia graui/ tūc talis eſt fur et transgredor voti.